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Име и презиме Д-р Васо Ристов

Клучни
квалификации:

Директор на Културно информативниот центар на Република Северна
Македонија(Јуни 2024 до денес)

   Директор на Национална опера и балет(2018-2024)

Уметнички Директор на Македонската опера и балет (2005 - 2006), 
развива, организира и координира спроведување на музички програми
и репертоарска политика на музички институции и на ФМУ- Скопје.

Педагог со 33 години стаж во сценско музичката дејност во Република
Македонија (1998 до денес)образовани кадри,студенти за музичката 
култура во земјата и надвор од неа.

Продекан за настава на ФМУ – Скопје Универзитет Св.,Кирил и 
Методиј (2016 –2018). Организира настава, испити, концерти, 
натпревари за млади музичари.

Долгогодишно искуство во менаџирање на оперска и балетска 
уметност, музичко сценски изведби, музички настани и натпревари. 
Искусен и високо квалификуван за планирање и реализација на 
претстави, музички концерти, натпревари и работилници, 
спроведување на аудиции за нови таленти и вработени во ансамблите.
Поседува докажани способности за водење на хорови, симфониски 
оркестри и бендови.

Професионални
вештини: 

o Креирање на репертоарска политика за симфониски оркестри 
опера  и балет 

o Избор на музички дела и изведувачи
o Управување со оперски и балетски ансамбл
o Креирање и спроведување на ументичка програма за опера и 

балет
o Креирање и спроведување на програма за настапи на опера и 

балет во странство
o Креирање програмска политика
o Организација и координација на музички настани
o Промоции на музички жанрови и настани
o Развој на таленти, избор и оценување на најдобрите
o Управување со оркестар и оркестарски групи
o Снимање на музика
o Музички изведби, презентации и настапи во живо
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Об  разование  

Високо образование

Институција

Високо образование

Институција

VII/2 – Магистратура (1997 - 1998)
Специјализација (1996 - 1997)
Музичка академија’’Панчо Владигеров’’Софија, Република Бугарија 
Докторат(2023)

  Музичка академија’’Панчо Владигеров’’Софија, Република Бугарија 

Специјализација (1994 - 1995)

Факултет за музичка уметност - Прага, Република Чешка 

Високо образование

Институција 

Насока

VII/1    - Редовен професор (1985 - 1989)  

 Факултет за музичка уметност, Скопје, Универзитет ,,Св. Кирил и 
Методиј‘‘  Р.С Македонија
Вокално инструментален оддел 

Средно образование

Институција Средно музичко училиште (1979 - 1983)

Насока Вокално инструментален оддел

Институција ДСМУ ,,Сергеј Михајлов‘‘ - Штип, Р.С Македонија

Работно искуство

Работна позиции  Продекан за настава - Факултет за музичка уметност, Скопје

 Универзитет Св.,Кирил и Методиј (од 2016-2018)
   Директор на Национална опера и балет(2018-2024)

   Директор на Културно информативниот центар на Република
Северна    Макдонија(Јуни 2024 до денес)

Професор на ФМУ - Факултетот за музичка уметност, 
Скопје,Универзитет Св.,Кирил и Методиј’’ (од 2001 до денес)

Претходно работно
искуство

 Проф. на Факултет за музичка уметност во Косовска Митровица 
(Косово) (2015-2020/21)

 Раководител на Катедрата за дувачки, удирачки инструменти и 
соло пеење на ФМУ - Факултетот за музичка уметност, Скопје, 
Универзитет Св.,Кирил и Методиј’’ (2014 2015)

 Наставник во основно и средно музичко училиште ‘’Илија 
Николовски Луј’’ - Скопје (1998-2016)

 Проф на факултет за музичка уметност во Штип, Универзитет 
Гоце Делчев, (2012 - 2014)

 Координатор на ФМУ - Факултетот за музичка уметност, Скопје, 
Универзитет Св.,Кирил и Методиј’’ (2012 - 2013)

 Прв трубач солист на МОБ - Македонска опера и балет (1986 -
2010)

 Проф. на Факултет за музичка уметност во Тетово, Државен    
универзитет, (2007 - 2009)

 Уметнички Директор на Македонска Опера и Балет (2005 - 2006)

 Проф. на Факултет за музичка уметност во Приштина (Косово) 
2005 - 2012)

 Соработник на Воениот оркестар на АРМ (1990 - 1999)

 Соработник со Македонската филхармонија (1986 - 2000)

 Соработник со Симфонискиот оркестар на РТВ Приштина 
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(Косово) (1986 - 1988)

 Наставник во Основно музичко училиште во Радовиш (1986 1988)

Способности и

компетенции

Странски јазици Англиски, Српски, Бугарски

Компјутерски
познавања

Auto CAD, Adobe Photo Shop, MS Office (Word, Excel, Power Point, 
Outlook, Project), 

Возачка дозвола Б категорија, сопствено возило

Профсионални
функции и
ангажмани

 Претседател на Комисијата за музичко сценска дејност при 
Министерството за култура на Р. Македонија, 2018

 Музички селектор на фестивалот Охридско лето(2018/19)

 Член на Здружение на музичко балетски педагози на Република 
Македонија (2001 - до денес)

 Претседател на Асоцијација на дувачки оркестри во Македонија 
(2017 до денес)

 Член и претседател на Асоцијација за Југоисточна Европа за 
дувачки оркестри за Македонија(2017 до денес)

 Член и претседател на жири во Р. Македонија и надвор од неа, 
над 80 учества

Проекти

Социјални
вештини и

способности

 Издадена книга: Оперско Балетска студија за труба, 1998
 Издадено  цеде со Брас квинтет, 1995
 Издадено солистичко цеде, 2009
 Издадено солистичко цеде, 2011
 Издадено солистичко цеде, 2015
 Издадено солистичко цеде, 2017

Флексибилна личност на професионален и личен план, со даден 
приоритет за градење контакти и односи на почит и доверба со 
индивидуи и групи од различни верски и национални припадности. 
Внимателен и смирен пристап, елоквентна личност со цврст 
карактер, принципиелност, искреност и директност се основни 
квалитети. 
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